
 

 

２０２１年１２月１日 

 

お 客 さ ま 各 位 

 

振り込め詐欺等の被害防止を目的としたＡＴＭご利用の一部制限について 

 

平素は格別のお引き立てを賜り、厚く御礼申し上げます。 

全国的に「振り込め詐欺」等が多発する中、お客さまをＡＴＭに誘導し「お金が

戻る手続き」と称し預金を振り込ませる「還付金詐欺」や、キャッシュカードと暗

証番号を騙し取りＡＴＭから現金を引き出す「預貯金詐欺」が増加しております。 

 当金庫ではこのような詐欺被害を防止するための更なる対策として、一部のお客

さまにおけるキャッシュカードによるＡＴＭお取引のご利用制限を、下記のように

させていただくこととしましたので、お知らせいたします。 

 お客さまの大切なご預金をお守りするための対応ですので、何卒ご理解いただき

ますようお願い申し上げます。 

 

記 

 

１．ご利用の一部制限内容 

 ① お引出 

７０歳以上の方で過去３年以上キャッシュカードによるＡＴＭでの「お引出」

をされていない口座の１日当たりの引出上限金額(現行、全ての方が５０万円)を  

３０万円といたします。 

② お振込 

７０歳以上の方で過去１年以上(現行 3 年以上)キャッシュカードによるＡＴＭで

の「お振込」をされていないお客さまは、お振込みがご利用できなくなります。 

 

※ この制限の解除を希望されるお客さまは、窓口までお申し出ください。 

 

※  キャッシュカードによる「お預入」や、現金でのお振込は従来どおりご利用   

いただけます。 

 

２．開始日 

  ２０２２年４月２０日（水） 

以 上 

 

 


